
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 219 DEL 24/03/2021 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEGLI “INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DELL'AREA 
CORTIVA, PREVIA  FORNIITURA DI INERTI, PRESSO IL POLO DELL'INFANZIA DI 
BUSCOLDO” - CIG ZB6311C3F1  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

• in data 02.12.2020 sono stati ultimati gli “Interventi di potenziamento della prestazione 
strutturale  del  Polo  dell’infanzia  di  Buscoldo”-CUP  H61E16000300004  –  di  cui  alla 
“Programmazione nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020”, 

• si è riscontrata la necessità di una corretta  sistemazione di tutta l'area cortiva per 
colmare i dislivelli sia preesistenti (ad es nel vialetto che porta al cancello posteriore), 
sia conseguenti al nuovo assetto delle aree cortive (non completamente ripristinabili da 
progetto per limiti finanziari), sia per un inerbimento di dette aree a regola d'arte e 
svolto in maniera unitaria, che ne limiti i futuri costi manutentivi; 

VISTI gli allegati preventivi richiesti al manutentore  “AQUA VERDE – IMPIANTI AUTOMATICI 
DI IRRIGAZIONE”  con sede legale  a Cavriana, Str. Mirabella s.n. (MN)   prot. arrivo 7278   del 
23/03/2021  (sistemazione area cortiva)  per €. 9.178,04 + IVA 22%  e prot. arrivo 7275 del 
23/03/2021 (fornitura inerti) per  €.3.528,90 oltre  IVA 22% per complessivi €. 12.706,94+ 
IVA22% pari ad €.2.795,53 per un totale di €. 15.502,47 e  ritenuti gli stessi meritevoli di 
approvazione;

RILEVATO  CHE  la  ditta  è  in  regola  coi  versamenti  contributivi  come  risulta  da  DURC 
INAIL_26486055  con scadenza 06.07.2021;

VISTO il  CIG   ZB6311C3F1  acquisito  per  la  somma di  entrambi  i  preventivi  in  quanto 
concorrenti ad intervento unitario;

DATO ATTO CHE con la firma della presente determinazione da parte del Responsabile è 
rilasciato anche parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art.147- bis del D.Lgs 267/2000;

Dato atto che
• l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  219 del  24/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pubblici” e s.m.i., consente affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore 
ai 40.000,00 €;

Richiamate
• la  delibera di  Giunta comunale n.  228 del 05/12/2020, esecutiva ai  sensi  di  legge, 

avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2021/2023 
(artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 49 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 
2021/2023”;

Viste
• la  delibera di  Giunta comunale n.  229 del 05/12/2020, esecutiva ai  sensi  di  legge, 

avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di  previsione finanziario 
2021-2023 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;

• la  delibera di  Giunta comunale n.  251 del  29/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2021-
2023"

Visti
• il  Decreto  Sindacale  n.  18  del  21.12.2020  –  Prot.  n.  30769  con  il  quale  vengono 

attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 
267;

• Il  Regolamento  comunale  vigente  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in 
economia approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i 
disposti di cui al sopracitato D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 

18.08.2000.

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  approvare  gli allegati  preventivi,  relativi  all'intervento  unitario  di  sistemazione 
dell'area cortiva  del polo dell'infanzia di Buscoldo,  richiesti al manutentore  “AQUA VERDE – 
IMPIANTI AUTOMATICI DI IRRIGAZIONE”  con sede legale  a Cavriana, Str. Mirabella s.n. (MN) 
prot. arrivo 7278   del  23/03/2021  (sistemazione area cortiva)  per €. 9.178,04 + IVA 22%  e 
prot.  arrivo  7275 del   23/03/2021  (fornitura  inerti)  per   €.3.528,90  oltre   IVA  22% per 
complessivi €. 12.706,94+ IVA22% pari ad €.2.795,53 per un totale di €. 15.502,47;

3. Di  impegnare  a   favore  di  “AQUA  VERDE  –  IMPIANTI  AUTOMATICI  DI 
IRRIGAZIONE”  l'importo totale di €. 15.502,47;

4. Di dare atto che  l'importo complessivo  di  €. 15.502,47 trova copertura finanziaria 
all'annualità di bilancio 2021 con la seguente codifica:

Mis Prg Tit Mac Capitolo/Art
Pagina 2 di 4  - Det. N.  219 del  24/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

                              04  02     2   02    245102
            “Manutenzione straordinaria edifici scolastici”

5. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione conseguente il presente atto avverrà entro il 
31.12.2021;

6.  Di trasmettere copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i 
conseguenti adempimenti.    

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  219 del  24/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 219 DEL 24/03/2021 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEGLI “INTERVENTI DI SISTEMAZIONE DELL'AREA 
CORTIVA, PREVIA  FORNIITURA DI INERTI, PRESSO IL POLO DELL'INFANZIA DI 
BUSCOLDO” - CIG ZB6311C3F1  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  219 del  24/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINA

